چارچوب نظری

روش تحلیل گفتمان، قادر است به تبیین ساختار دوگفتمان جهانی شدن و اسلام سیاسی و به تشریح نتایج حاصل از رابطه تعاملی و تقابلی آن دو، پردازد. در این روش که ابتکاری از سوی ارنستو لاکلاو (Ernesto Laclau - متولد: ۱۳۱۳/۱۹۳۵) شانتال موف (Chantal Mouffe متولد: ۱۳۲۲/۱۹۴۳) است، امر سیاسی به آن دلیل که روابط اجتماعی بازتاب تعامل و تقابل همدیگر شمرده می‌شود، تقدم می‌یابد. آنان با اشاره به پسا ساخت‌گرایی (Post Structuralism) نشان می‌دهند برای نهادینه‌سازی جزئی یک هویت، حضور نوعی ساخت ضرورت دارد اما این ساخت در گذار زمان و مکان، سیال و فرآراند (یورگنسن و فیلیس، ۱۳۸۹: ۲۶۰).